
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

中郷まちづくり協会様のご協力
により地域の皆様に講師としてご
来校いただき、１・２年生が昔遊び
を体験しました。講師の皆様には、
子どもたちに優しく遊び方を教え
いただきました。「中郷学校」は、
地域の皆様に大変お世話になって
おります。ありがとうございます。 

                              

          さくらっ子 
 三春町立中郷小学校 

学校だより 第２０号 

発行日 令和６年２月９日 

発行者 校長 宇都宮 弘 

 

 1/25（木）昔遊びをしました！ ご来校ありがとうございました。 

6 年生が三春中学校の説明会に参加しました。はじめに、
授業の様子を参観し、中学生から三春中の学校生活につい
て説明を聞きました。その後、国語、数学、理科、社会、英
語の各教科に分かれ、実際に中学校の授業を受けました。
最後に部活動見学も行い、充実した説明会になったようで
す。お忙しい中、中郷っ子も受け入れ、説明会の準備をし
てくださった三春中の教職員の皆様に感謝いたします。 

1/26（金）６ 年生が三春中を体験しました！  

1/26（金）第 7回学校運営協議会開催 

お忙しい中、委員の皆様に
ご来校いただき、5 校時の授
業の様子を参観いただきま
した。また、今年度の学校関
係者評価の結果について説
明し、ご意見をいただきまし
た。ご意見は来年度の教育課
程へ生かして参ります。あり
がとうございました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月３０日のＰＴＡ合同役員会へ、お忙しい中ご来校いただきまして、ありがとうございまし

た。今年度も残り 2 ヶ月弱となりました。保護者の皆様には、本校教育活動へご理解とご協力を

いただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

令和５年度末に１２名の６年生を送り出し、令和６年度は新たに３人の新１年生を迎
え、全校児童３６名でのスタートとなる予定です。中郷小学校では、現在来年度の教育
課程を編成しております。『少人数だから……』ではなく、『少人数だからこそ！』をテ

ーマに、保護者の皆様のご期待に応えることができるような中郷小学校を目指して教職
員が知恵を絞って様々な計画を立てております。児童の意見も取り入れ、児童が主体的
に活動に取り組む（「なんとなくやっている」「やらされている」感からの脱却）ことが
できる教育活動を目指して編成作業を進めて参ります。 
 「三春町の小学校の在り方について」の懇談会が 2 月 15 日（木）19 時より、中郷地
域交流館で開催されます。お忙しい中かとは思いますが、是非たくさんの保護者の皆様、
地域の皆様にご参加いただき、意見を出したり、質問をしたりしていただきたく、お願
い申し上げます。 

本校児童会による「能登半島
地震義援金」へ、たくさんの皆
様よりご協力をいただきまして
誠にありがとうございました。 
総額は 15，587 円となりまし

た。義援金は、中郷地域交流館
に届けた後、三春町を通して石
川県や富山県に送金されます。 

能登半島地震の義援金へのご協力ありがとうございました。 

学校薬剤師の先生を講師にお招きして、6 年生を
対象に薬物乱用防止教室を実施しました。 
薬物や病気に関する正確な知識を学び、自分の健

康を自分で守ることができる「輝くからだ」をもつ
児童になってほしいと強く願っています。 

1/2９ （月）薬物乱用防止教室実施！  

18 時 30 分より、ＰＴＡ合同役員会を開催しまし
た。はじめに図工室で全体会を行い、その後、三役
会、各委員会に分かれて協議が行われました。さら
に、校長室で三役・専門委員長会議が行われ、来年度
のＰＴＡ活動の方向性について話し合いました。 
お忙しい中、ご来校いただきました保護者の皆様

に感謝申し上げます。3 月 1 日（金）の授業参観、Ｐ
ＴＡ総会もお世話になります。 

お忙しい中ご来校いただき、ご
指導ありがとうございました。 

1/30（火）Ｐ Ｔ Ａ合同役員会開催 


